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Działanie na mózg pola magnetycznego może
pomóc rzucić palenie – wynika z badań zaprezentowanych podczas konferencji
„Neuroscience 2013”w San Diego (Kalifornia).

Naukowcy z izraelskiego Uniwersytetu Ben Gurion oddziaływali polem magnetycznym na dwa
obszary mózgu, mające związek z uzależnieniem od nikotyny - korę przedczołową oraz korę wyspy.
Metoda przezczaszkowej stymulacji magnetycznej (TMS) była wcześniej wykorzystywana między
innymi w leczeniu depresji. Modyfikuje ona działanie mózgu, zmieniając funkcjonowanie
poszczególnych komórek.

115 palaczy podzielono na trzy grupy. Pierwsza przez 13 dni poddawana była terapii TMS o wysokiej
częstotliwości, druga – o niskiej częstotliwości, w grupie trzeciej w ogóle nie stosowano pola
magnetycznego.

Podczas trwających pół roku badań okazało się, że osoby poddane TMS o wysokiej częstotliwości
paliły mniej i częściej udawało im się rzucić palenie.

Szczególnie skuteczne okazało się pokazywanie podczas terapii TMS zdjęć zapalonego papierosa –
wówczas po sześciu miesiącach nie paliła co trzecia osoba. Naukowcy przypuszczają, że dzięki TMS
zmieniają się utrwalone reakcje mózgu związane z długotrwałym paleniem.

Zanim jednak pole magnetyczne będzie powszechnie stosowane w odzwyczajaniu od palenia,
konieczne są dalsze badania.

Na tej samej konferencji przedstawiono także inną pracę, dotyczącą leczenia uzależnienia od heroiny
u szczurów za pomocą elektrod implantowanych do mózgu.

Źródło: www.pap.pl
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Wrodzona zakrzepowa plamica małopłytkowa
(cTTP)
Jest nadzieja dla chorych na jedną z najrzadszych chorób krwi.

 
22-04-2025

Serdeczność dla współpracowników
Zwiększa satysfakcję z pracy zespołowej i wzmacnia więzi.
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Ile science fiction, ile nauki w dyskusjach
bioetycznych?
Sprawdzili badacze UJ
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Czy niski poziom lipoproteiny zwiększa
ryzyko cukrzycy?
Polscy naukowcy zrobili krok w kierunku wyjaśnienia zagadki.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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